
 

Реден број на извештајот

ПОДАТОЦИ ЗА ЕДИНИЦАТА ЗА КОЈА СЕ ПОДНЕСУВА ИЗВЕШТАЈОТ

Деловен субјект - назив

Единствен матичен број на субјектот (ЕМБС)

Реден број на единицата во состав (локалната единица)

Општина

Населено место

Населено место на чија територија се одвива производството

Улица куќен број

Телефон

Е-пошта

Дејност според НКД Рев.2

Дејност според НКД Рев.2.1.

Образец ЗЕ.22А

пополнува
статистика

(единицата во состав, локалната единица, го впишува полниот назив на субјектот во чиј состав е, како и својот)

И З В Е Ш Т А Ј

ЗА ПОВРШИНИТЕ И НАСАДИТЕ НА КРАЈОТ НА ПРОЛЕТНАТА СЕИДБА 
ВО 2025 ГОДИНА   

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика



I. ЗАСЕАНИ ПОВРШИНИ НА ОРАНИЦИТЕ (ЕСЕНСКА И ПРОЛЕТНА СЕИДБА)
Површина во 

хектари
Површина во 

хектари
01  Пченица (есенска и пролетна), вкупно 27 Зелка

02 28 Домати

03  Рж (есенски и пролетен) 29 Пиперки

04  Јачмен (есенски и пролетен) 30 Краставици

05  Овес (есенски и пролетен) 31 Јагоди

06  Ориз 32 Малини

07  Пченка - вкупно 33 Дињи и лубеници

08  Други жита 34 Други градинарски растенија

09 35

10 Шеќерна репка за корен и семе 36 Детелина-вкупно1)

11 Кикиритки 37 Луцерка-вкупно1)

12 Сончоглед 38 Граор

13 Маслодајна репка 39 Добиточен грашок

14 Соја 40 Смеска на жита и легуминози, сено

15 Афион 41 Крмна пченка

16 Тутун 42 Добиточна репка

17 Лековити и ароматични растенија 43

18 Други индустриски растенија 44 Други фуражни растенија

19 45

20 Компир (ран и доцен) 46 Вкупно засеано (9+19+35+45)

21 Морков 47 Расадници (овошни и лозови)

22 Кромид 48 Цвеќе и украсни растенија

23 Лук 49 Врби на ораниците

24 Грав (за зрно и мешунки) 50 Угари

25 Грашок (за зрно и мешунки) 51 Необработени ораници и бавчи

26 Леќа 52 Ораници и бавчи (46-51)3)

1) Вклучена е есенската и пролетната сеидба и површините со стари насади
2) Вклучени се и површините со повеќегодишни треви на ораниците
3) Треба да е ист со податокот во табела 5, колона 2, ред 01

01

02

03

04

05

06

07

II. МЕЃУПОСЕВИ И ПОТПОСЕВИ

Тикви

Површина во 
хектари

Посеви на ораници и бавчи

 Луцерка

 Вкупно (1-6)

 Компир

 Пченка за зрно

 Детелина

 Грав

Посеви на ораници и бавчи Посеви на ораници и бавчи

 Од тоа тврда пченица (есенска и 
 пролетна)

Фуражни растенија-вкупно
(36-44)

Смеска на треви и легуминози2), сено

Индустриски растенија-вкупно
(10-18)

Градинарски растенија-вкупно
(20-34)

 Жита - вкупно 
(1+3+4+5+6+7+8)

2
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Датум _____________________ 

                          

Потребно време за пополнување на извештајот мин.

Потпис на лицето што го

пополнило извештајот (М.П) ДИРЕКТОР

Неплодно земјиште   

Вкупна површина (09-11)   

1) Податокот во табела 4 колона 1, ред 03, е еднаков на податокот во 
табела 5, колона 2, ред 03

Земјоделска површина (05-
08)

  

Шумско земјиште   

Вкупно (04+05)     Трстици и бари

Вински сорти     Рибници   

  

Од тоа плантажи
Обработлива површина (01-
04)

  

Трпезни сорти     Пасишта   

  

Вкупно (01+02)1)     Ливади   

Вински сорти     Лозја

  

Трпезни сорти     Овоштарници   

б 1 2 3 4 Ораници и бавчи

способни за 
род

според 
катастар

според 
состојба 

31.05
б 1 2

4. ЛОЗЈА 5. ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПОВРШИНИ

 

Површина, хектари Број на пенушки
Категории на користење на 

земјиштето

Површина, хектари

вкупно
способни 

за род
вкупно

 Калинки    

 Смокви     

 

 Лимони     

 Мандарини    

 Портокали     

 Маслинки     

 

 Бадеми     

 Ореви    

 Праски     

 Сливи     

 

 Дуњи     

 Круши    

 Јаболка     

 Кајсии     

 Вишни     

 Цреши     
б 1 2 3 4 5 6 7 8

3. ОВОШТАРНИЦИ

Вид на овошје
Вкупна површина

Вкупен број 
на стебла

Од тоа плантажни овоштарници

број на стебла површина, хектари

вкупно
способна за 

род
вкупно

способни 
за род

вкупно
способни за 

род
вкупно

способни за 
род
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